鲁中会字 (⒛⒛)193号

关于举办烟台威海地区基层医疗机构疼痛治疗

培训班及义诊活动的通知

各市中医药学会及有关单位:

颈肩腰腿痛是临床中最常见的疼痛性疾病,严重影响人民群

众生活质量,增加病人经济负担,病重者丧失劳动能力。为普及

颈肩腰腿痛防治知识,帮助解除烟台威海广大果农和老年人疼痛

疾苦,由 山东中医药学会、山东中医药学会颈肩腰腿痛防治工作

委员会主办,栖霞市卫健局、烟台桃村中心医院承办的
“
烟台威

海地区基层医疗机构疼痛治疗培训班及义诊活动
”,拟定于 202茌

年 11月 30日 在烟台栖霞市烟台桃村中心医院举办。活动将邀请

山东省立医院、山东大学齐鲁医院、山东第一医科大学第一附属

医院、山东第一医科大学附属颈肩腰腿痛医院、烟台毓璜顶医院、

彩学术报告,普及医学知识,专业包括疼痛、骨科、中医针灸、

推拿及康复等专业。现将有关事宜通知如下:

一、会议内容

㈠学术报告 ;

㈡义诊 :

1.义诊专家:宋广德、王建峰、张波、林小雯、梁立升、田

德民、张峰、孙雪华、梁伟强、黄沁。

2.义诊范围颈椎病、肩周炎、腰椎间盘突出症、老年膝关节

炎、骨质疏松症、带状疱疹、癌痛等。

⑶适宜技术推广演示。

二、会议时闾

⒛2茌 年 11月 30日 上午⒎3O报到,11月 30日 ⒏OO-1⒉ 30

大型义诊活动及学术会议,30日 13:0卜 15:00开展查房、会诊、

针灸、推拿、拔罐、肌骨超声引导下介入治疗颈肩腰腿痛等适宜

技术推广演示。

三、会议及义诊地点

会议地点:烟 台桃村中心医院医院学术报告厅。

义诊地点:烟台桃村中心医院医院门诊大楼。

四、其他事宜

㈠会务费:免收培训费,食宿及交通自理。

㈡参会回执:请参会者于⒛24年 11月 26日 前填写参会回执
(见附件)发送至会议邮箱。

㈢联系方式:

桃村中心医院疼痛科

杨琳琳 1370sg15273 微信号 9匆∝98鲳 @qq。 corn

胡建军:13553141419

山东笫一医科大学附属颈肩腰腿痛医院 黄沁:15275310100

会议邮箱:95187510@qq。 coFn

附件:1。 学术报告内容

2.参会回执

附件 1

学术报告内容

1、 骨质疏松症的预防和治疗 山东第一医科大学附属颈肩腰

腿痛医院 宋广德 教授。

2、 脊柱骨关节炎的诊断与诊疗 齐鲁医院疼痛科 王建峰 教

授。

3、 肌骨超声可视化治疗技术在疼痛诊疗中的应用 山东省立

医院疼痛科 林小雯 教授。

4、 颈椎病的诊疗规范 山东第一医科大学附属颈肩腰腿痛医

院 张波 教授。

5、 老年膝关节骨关节炎诊疗规范 山东第一医科大学第一附

属医院 梁伟强 主任。

6、 带状疱疹及带状疱疹后疼痛的诊疗规范 威海市立医院疼

痛科 田德民 主任。

7、 腰椎间盘突出症的诊疗规范 烟台毓璜顶医院疼痛科 梁立

升 主任。

8、 冲击波在慢性疼痛中的应用 滨州医学院烟台附属医院疼

痛科 孙雪华 主任。

3

附件 2

参会回执

姓名 单位 职 称
否

宿

是

住
联系电话 微信号

4